

Descripcion	Acumulado al 31/08/2019	Acumulado al 31/07/2019
<b>Resultado por instrumentos financieros</b>		
A valor Razonable	125,399,431.39	91,785,750.85
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados	-11,487,856.31	9,508,129.74
A costo Amortizado	23,141,538.61	20,206,613.25
<b>Total resultados por instrumentos financieros</b>	<b>137,053,113.69</b>	<b>121,500,493.84</b>
<b>Ingresos por servicios:</b>		
Ingresos por administracion de cartera	0.00	0.00
Ingresos por custodia de valores	1,000.00	800.00
Ingresos por asesorias financieras	0.00	0.00
Otros Ingresos por servicios	0.00	0.00
<b>Total Ingresos por servicios</b>	<b>1,000.00</b>	<b>800.00</b>
<b>Resultado por intermediacion</b>		
Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles	3,514.85	1,949.48
Gastos por comisiones y servicios	-7,487,170.90	-6,435,333.70
Otras Comisiones	0.00	0.00
<b>Total Resultados por intermediacion</b>	<b>-7,483,656.05</b>	<b>-6,433,384.22</b>
<b>Ingresos (Gastos) por financiamiento</b>		
Ingresos por Financiamiento	0.00	0.00
Gastos por financiamiento	-35,486,116.17	-32,651,413.71
<b>Total Ingresos (Gastos) por financiamiento</b>	<b>-35,486,116.17</b>	<b>-32,651,413.71</b>
<b>Gastos de administracion y Comercializacion</b>	<b>-97,734,700.85</b>	<b>-88,843,690.79</b>
<b>Otros resultados</b>		
Reajuste y diferencia de cambio	10,157,076.61	6,583,828.68
Resultado de inversiones en sociedades	0.00	0.00
Otros ingresos (Gastos)	6,323,933.29	6,430,230.90
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
<b>Total otros resultados</b>	<b>16,481,009.90</b>	<b>13,014,059.58</b>
<b>Resultado antes del impuesto sobre la renta</b>	<b>12,830,650.52</b>	<b>6,586,864.70</b>
Impuesto sobre la renta	49,327.71	46,890.56
<b>UTILIDAD DEL EJERCICIO</b>	<b>12,781,322.81</b>	<b>6,539,974.14</b>